БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МОТАБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУТАБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

        56-ое заседание   28-созыва
ҠАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ

10 июль 2023 й.                     № 234                 10 июля 2023 г.

О водоснабжении населения сельского поселения  Мутабашевский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

         Рассмотрев  запрос Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по  вопросу водоснабжения населения и проведя анализ обеспеченности питьевой водой  жителей населенных пунктов с. Старый Мутабаш, д. Мута-Елга, д. Чад, д. Янкисяк, д. Янаул, д. Новый Мутабаш, д. Тупралы сельского поселения Мутабашевский сельсовет (прилагается), Совет сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский  район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Информацию принять к сведению.

2.Считать нецелесообразным строительство централизованной системы холодного водоснабжения в таких населенных пунктах, как с. Старый Мутабаш, д. Мута-Елга, д. Чад, д. Янкисяк, д. Янаул, д. Новый Мутабаш, д. Тупралы , в связи с обеспеченностью жителей  собственными скважинами и колодцами.
3.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения   по адресу: с.Аскино, ул. Советская, 21, каб. № 4 и официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан: «www.mutabash04sp.ru».

  5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
Глава

Сельского поселения

Мутабашевский  сельсовет

муниципального района

 Аскинский район

Республики Башкортостан

И.Ф.Минниахметова
Приложение
 к решению Совета
сельского поселения

Мутабашевский сельсовет
 муниципального района

 Аскинский район

 Республики Башкортостан

                                                                 от 10 июля 2023года  № 232
Информация о водоснабжении населенных пунктов с. Старый Мутабаш, д. Мута-Елга, д. Чад, д. Янкисяк, д. Янаул, д. Новый Мутабаш, д. Тупралы
сельского поселения Мутабашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

	№

п\п
	название н.п
	численность жителей
	количество

частных колодцев
	количество

скажин
	количество общественных колодцев
	% обеспечен

	1
	Старый Мутабаш
	187
	12
	54
	0
	78

	2
	Мута Елга
	199
	14
	68
	0
	97

	3
	Новый Мутабаш
	54
	13
	2
	0
	93

	4
	Тупралы
	31
	12
	0
	0
	85

	5
	Чад
	39
	10
	3
	0
	92

	6
	Янаул
	68
	18
	0
	0
	94

	7
	Янкисяк
	39
	15
	0
	0
	88

PAGE
1